
MINISTERSTWO TRANSPORTU Warszawa, 1998.09.2" 
i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Departament Kolejnictwa 
TK-2-420/ /98 

• 
• Pan Bogumił LALIK 

Związek Zawodowy 
Pracowników Warsztatowych Służby Taboru PKP 
70-612 Szczecin 
ul. Marynarska 1 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

W załączeniu przesyłamy 3 postanowienia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
o wszczęciu postępowania przygotowawczego w sprawie podziału przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe" w celu wydzielenia z zakresu jego działania: 
- infrastruktury kolejowej, 
- jednostek kolejowej służby zdrowia, 
- jednostek inspekcji sanitarnej PKP 

z uprzejmą prośbą o opinię w sprawie będącej przedmiotem postępowania. 

Podstawa prawna: §24 ust.! Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 
listopada 1981 r. w sprawie wykonania ustawy o przedsiębiorstwach państwowych - 
Dz.U. Nr 31, poz. 170 z późn. zmianami. 

DYR 
Departarne 1k0 a

dr inż. ławomir uko 11s/ci 



POSTANOWIENIE Nr 1/98 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z dnia 22 września 1998 r. 
o wszczęciu postępowania przygotowawczego w sprawie podzialu 

przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe" 

Na podstawie § 19 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 
1981 r. w sprawie wykonania ustawy o przedsiębiorstwach państwowych 

(Dz.U.Nr 31,poz.170 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art.44 ust.1 ustawy z 
dnia 6 lipca 1995 r. o przedsiębiorstwie państwowym „Polskie Koleje 
Państwowe" ( Dz.U.Nr 95,poz.474 wraz z późniejszymi zmianami) postanawia 
się, co następuje: 

• 

• 

1. Wszczyna się postępowanie przygotowawcze w sprawie podziału 

przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe" zwanego dalej 
„PKP" poprzez wydzielenie z zakresu jego działania infrastruktury kolejowej w 
celu utworzenia odrębnego przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 

„Infrastruktura Kolejowa" 

2. Celem postępowania jest: 
1) zbadanie przyczyn, celu, potrzeby i warunków podziału PKP, 

2) określenie skutków organizacyjnych, prawnych i ekonomicznych 
wynikających z zamierzonych zmian organizacyjnych, szczególnie w 
zakresie podniesienia stopnia wykorzystania majątku przedsiębiorstwa, 

3) przygotowanie opinii zawierającej warunki i umotywowaną ocenę 

zamierzonych zmian organizacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem ich 
wymiernych i trwałych korzyści ekonomicznych lub organizacyjnych. 

3. Uzasadnieniem wszczęcia postępowania przygotowawczego jest w 
szczególności potrzeba dokonania analizy ekonomicznej i organizacyjnej 
zasadności podziału PKP w związku z zamiarem wydzielenia infrastruktury 
kolejowej. 

4. Powołuje się zespól przygotowawczy dla wykonania zadań określonych w 
niniejszym postanowieniu. W skład zespołu przygotowawczego wchodzą 

przedstawiciele: 
organu założycielskiego- Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej (TR, 
TF, TK) 
PKP ( 3 osoby) 
Ministerstwa Skarbu Państwa, 

Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 



- 2 - 

Ministerstwa Finansów, 
Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - Pełnomocnik ds.Reform Społecznych. 

Na przewodniczącego zespołu wyznacza się Sławomira Bukowskiego - 
dyrektora Departamentu Kolejnictwa Ministrstwa Transportu i Gospodarki 
Morskiej 

5. Zespół przygotowawczy rozpocznie działalność z dniem 28 września 1998 r. 
i w terminie do dnia 10 października 1998 r. przedłoży opinię zawierającą 

umotywowaną ocenę zamierzonych działań organizacyjnych. 

6. PKP udostępni członkom zespołu materiały i informacje niezbędne dla 
wykonywania zadań określonych w niniejszym postanowieniu. 

7. Sekretariat Zespołu prowadzi Departament Kolejnictwa. 

8. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

MINISTER TRANSPORTU 
I GOSPODARKI MORSKIEJ 



POSTANOWIENIE Nr 3/98 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z dnia 22 września 1998 r. 
o wszczęciu postępowania przygotowawczego w sprawie podziału przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe" 

Na podstawie § 19 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 
1981 r. w sprawie wykonania ustawy o przedsiębiorstwach państwowych ( Dz. 
U. Nr 31, poz.170 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art.44 ust.1 ustawy z 
dnia 6 lipca 1995 r. o przedsiębiorstwie państwowym „Polskie Koleje 
Państwowe" ( Dz.U.Nr 95, poz.474 wraz z późniejszymi zmianami) postanawia 
się, co następuje: 

1. Wszczyna się postępowanie przygotowawcze w sprawie podziału 

przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe" zwanego dalej 
„PKP" poprzez wydzielenie z zakresu jego działania jednostek organizacyjnych 
Inspekcji Sanitarnej PKP w celu utworzenia państwowych jednostek 
organizacyjnych. 

2. Celem postępowania jest: 
1) zbadanie przyczyn, celu, potrzeby i warunków podziału PKP, 
2) określenie skutków organizacyjnych, prawnych i ekonomicznych 

wynikających z zamierzonych zmian organizacyjnych, szczególnie w 
zakresie podniesienia stopnia wykorzystania majątku przedsiębiorstwa, 

3) przygotowanie opinii zawierającej warunki i umotywowaną ocenę 

zamierzonych zmian organizacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem ich 
wymiernych i trwałych korzyści ekonomicznych lub organizacyjnych. 

3 Uzasadnieniem wszczęcia postępowania przygotowawczego jest w 
szczególności potrzeba dokonania analizy ekonomicznej i organizacyjnej 
zasadności podziału PKP w związku z zamiarem wydzielenia jednostek 
organizacyjnych Inspekcji Sanitarnej. 

4 Powołuje się zespół przygotowawczy dla wykonania zadań określonych w 
niniejszym postanowieniu. W skład zespołu przygotowawczego wchodzą 

przedstawiciele: 
organu założycielskiego- Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej (TR, 
TF, TK) 
PKP ( 3 osoby) 
Ministerstwa Skarbu Państwa, 

Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 



2 

Ministerstwa Finansów, 
Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, 
Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej, 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - Pełnomocnika ds.Reform Społecznych. 
Na przewodniczącego zespołu wyznacza się Mieczysława Baj urskiego - 
dyrektora Departamentu Finansów i Analiz Ekonomicznych Ministrstwa 
Transportu i Gospodarki Morskiej. 

S 

• 

5 Zespół przygotowawczy rozpocznie działalność z dniem 28 września 1998 r. 
i w terminie do dnia 5 października 1998 r. przedłoży opinię zawierającą 
umotywowaną ocenę zamierzonych działań organizacyjnych. 

6. PKP udostępni członkom zespołu materiały i informacje niezbędne dla 
wykonywania zadań określonych w niniejszym postanowieniu. 

7. Sekretariat Zespołu prowadzi Departament Kolejnictwa. 

8. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

MINISTER TRANSPORTU 
I GOSPODARKI MORSKIEJ 

) 


